
 

1 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í č.  2 / 2018 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 19. února 2018 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 
Přítomni:  M. Hellmich, L. Matějovicová, R. Nachtmann, P. Škanta 

Omluven:  P. Červenka 
Hosté:   K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant, P. Pillár  

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 

 
Ad 1) Zahájení 
Řídící jednání K. Fridrichová oficiálně zahájila jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

(dále také VKMP) ve 13,05 hod. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje 
o.p.s., a že v době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen 

dostatečný počet členů VKMP k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto 
zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také MP) 

uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Zčásti byly podklady 

k projednávaným bodům členům VKMP zaslány kanceláří MAS Naděje o.p.s. v předstihu e-mailem. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 19. února 2018 

Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 19. února 2018.  
1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání dne 19. února 2018 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 

29. ledna 2018 
5. Hodnocení projektů ve výzvě „Výzva MAS Naděje o.p.s. – Podpora lokální zaměstnanosti – I.“ 

a) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 
b) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

6. Hodnocení projektů ve výzvě „Výzva MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření pro zvýšení lokální 
zaměstnanosti – I.“ 

a) Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele 
b) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

7. Diskuze, různé 

8. Závěr jednání 
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o původním návrhu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP7/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 19. února 2018.   

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Jako ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován R. Nachtmann. Zapisovatelkou 
se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP8A/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Radoslava Nachtmanna ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. února 2018. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP8B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 
Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. února 2018. Za vyhotovení zápisu a usnesení 
zodpovídá Kamila Fridrichová. 



 

2 

 

 
Ad 4)  Kontrola plnění usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. ze dne 29. ledna 2018 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 29. ledna 2018. Konstatovala, že z tohoto jednání 
vyplynuly dva úkoly, které vyžadují podání informace o jejich plnění. Na minulém zasedání VKMP související 

s věcným hodnocením dvou projektů podaných do dvou výzev MAS Naděje o.p.s. měli členové VKMP výhrady 
ke zpracování projektových žádostí o podporu a nebylo zcela zřejmé, jakým způsobem postupovat ve věci 

vyzvání žadatele o podporu k odstranění nedostatků. K. Fridrichová proto oslovila kolegy z jiných MAS v rámci 
Ústeckého kraje s žádostí o pomoc a poté se obrátila ve věci potvrzení správného postupu na zástupce řídícího 

orgánu Operačního programu Zaměstnanost (dále také OPZ). Zástupce řídícího orgánu OPZ potvrdil, že VKMP 

v rámci věcného hodnocení nemůžu žadatele o podporu vyzývat k opravě/doplnění žádosti o podporu 
a veškeré své připomínky zapracovává do souhrnné tabulky věcného hodnocení žádosti o podporu. Takto 

zpracovaná souhrnná tabulka věcného hodnocení je pak společně s kompletní dokumentací k hodnocení 
a výběru projektů ze strany MAS Naděje o.p.s. předmětem závěrečného ověření způsobilosti projektu 

ze strany řídícího orgánu OPZ. Řídící orgán OPZ pak přistupuje příp. k úpravě podmínek, za kterých může být 
projekt realizován či nikoliv (ztotožní se se závěry MAS Naděje o.p.s., zapracuje výhrady do tzv. akceptačního 

dopisu apod.).   
Navrhuje se vzít ústní zprávu předsedající o kontrole plnění usnesení na vědomí. 

Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné další připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE:  
Usnesení č. VKMP9/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 29. ledna 2018. 

 
Ad 5) Hodnocení projektů ve výzvě „Výzva MAS Naděje o.p.s. – Podpora lokální zaměstnanosti 

– I.“ 

a)  Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  
K. Fridrichová zrekapitulovala základní informace o výzvě a projektu.  
Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 6. listopadu 2017 a příjem žádostí byl ukončen 
15. prosince 2017. Seminář pro žadatele se konal 16. listopadu 2017. V rámci této výzvy byl podán pouze 

jeden jediný projekt (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009049) od společnosti „bfz o.p.s.“ s názvem 
„S nadějí do práce“. Cílem tohoto projektu je realizace motivačně aktivizačního kurzu, individuálního 

poradenství, rekvalifikačního kurzu, mzdové příspěvky či příspěvky na cestovné a péči o děti a závislé osoby, 
kdy klienty jsou osoby z cílových skupin dle pravidel výzvy. Poradenské středisko by bylo v Mostě a sloužilo 

by pro občany z území MAS Naděje o.p.s. Partnerem bez finančního příspěvku projektu jsou společnosti 

„K srdci klíč o.p.s.“ a „Oblastní charita Most“. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti. 
Na základě požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 2 tohoto zápisu), 

na základě kterého projekt splnil minimální bodovou hranici pro podporu (65 bodů).  
Členové VKMP souhlasili s názory experta, že se jedná o dobře zpracovaný projekt. Slabou stránkou projektu 

je oblast definování problému, jeho příčiny a nastavení cílů projektu. V rozpočtu jsou některé nejasnosti, 
např. položka „Nákup služeb“, kde je zahrnut v přímých nákladech pronájem místnosti na poradenské 

centrum, kdy tento podle názoru VKMP by měl spadat do nepřímých nákladů. Snížen byl ještě deskriptor 
v kritériu „Proveditelnost – Způsob realizace aktivit a jejich provázanost“ kvůli chybějící jasnější provazbě 

aktivit na jednotlivé položky rozpočtu. Projekt v celkovém součtu bodových hodnot deskriptorů získal 62,5 

bodu – viz Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu (příloha č. 3 tohoto zápisu) a byl doporučen 
k podpoře s následujícími výhradami: 

• Rozpočet je lehce nadhodnocený, proto členové VKMP doporučují krácení v přímých nákladech 

v položce 1.1.1.1.1 Osobní motivační poradce – Most SHM o 225.120,00 Kč a snížení úvazku o 0,25 
(viz kritérium Efektivita projektu, rozpočet). 

Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP10A/2018: Výběrová komise se ztotožňuje se závěry, plynoucími z expertního 

posudku zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství 
MAS Naděje o.p.s. konstatuje, že projekt společnosti bfz o.p.s. s názvem „S nadějí do práce“  
(reg. č.  CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009049) získal ve věcném hodnocení 62,5 bodu a splnil 
podmínky věcného hodnocení s výhradou.  



 

3 

 

Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. února 2018.  
b)  Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

Dále byl zpracován zápis z jednání hodnotící komise (příloha č. 4 tohoto zápisu), který bude sloužit 
jako podklad pro zasedání Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VVMP) 

pro výběr projektu k podpoře. Vzhledem k výše uvedenému VKMP doporučuje VVMP projekt společnosti „bfz 
o.p.s.“ s názvem „S nadějí do práce“ (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009049) k výběru pro realizaci.  

Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 
o původním návrhu.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP10B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  projekt společnosti bfz 
o.p.s. s názvem „S nadějí do práce“ (reg. č. CZ.03.2.65./0.0/0.0/16_047/0009049) schválit 

k realizaci.  

 
Ad 6) Hodnocení projektů ve výzvě „Výzva MAS Naděje o.p.s. – Prorodinná opatření 

pro zvýšení lokální zaměstnanosti – I.“ 

a)  Předvýběr projektů podle návrhu nezávislého hodnotitele  

K. Fridrichová opět zrekapitulovala základní informace o výzvě a projekt.  
Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 6. listopadu 2017 a příjem žádostí byl ukončen 

15. prosince 2017. Seminář pro žadatele se konal 20. listopadu 2017. V rámci této výzvy byl podán také 
pouze jeden jediný projekt (reg. č. CZ.03.2.65./0.0/0.0/16_047/0009051) od organizace „Oblastní charita 

Most“ s názvem „Dětská skupina Pastelka“. Cílem projektu je vybudování zázemí dětské skupiny v Oseku, 
kde by se scházely děti od 1 do 6 let věku v čase od 6,00 hod. do 17,00 hod. Projekt splnil podmínky 

formálních náležitostí a přijatelnosti. Byl vypracován expertní posudek (příloha č. 5 tohoto zápisu) 
s výsledkem, že projekt splnil minimální bodovou hranici proto, aby ve věcném hodnocení uspěl (56,25 bodů). 

V diskuzi se členové VKMP ztotožnili s hodnocením expertního posudku, který konstatuje, že projekt se sice 

zaměřuje na problémy (nedostatek míst v předškolních zařízení), které je potřeba řešit, ale chybí některé 
podklady nebo nevychází z aktuálního šetření (některé údaje jsou z let 2010 až 2013). V žádosti o podporu 

je sice uvedena doba realizace, tj. 24 měsíců, není však jasné, jak dlouho bude trvat samotné vybudování 
zázemí dětské skupiny před samotným spuštěním provozu. Není uvedeno, kde konkrétně se budou prostory 

nacházet. Cílové hodnoty indikátorů nelze plně zhodnotit, neboť není stanoven způsob/výpočet, jakým byly 
stanoveny, proto se navrhuje indikátor „Celkový počet účastníků“ zvýšit z původních 10 na 20 podpořených 

osob, tj. nad hranici bagatelní podpory. Dále se navrhuje krátit položku 1.1.1.1.2 Pečující osoba o 107.200,00 
Kč (snížení úvazku z 24 měsíců na 20 měsíců) kvůli nutnosti dětskou skupinu nejprve vybudovat 

před spuštěním samotného provozu. Položky investičních výdajů se jeví jako přiměřené, kromě položky 

1.1.5.1 a 1.1.5.2, kde se navrhuje krácení z 16.000,00 Kč na 10.000,00 Kč. Celkově se tedy navrhuje rozpočet 
krátit o 113.200,00 Kč. Dále např. náplň práce u osoby pečující obsahuje aktivity (např. úklid), které spadají 

do nepřímých nákladů. Je třeba oddělit odbornou činnost od administrativní/projektové činnosti. Také není 
zcela jasné, kdo bude vykonávat agendu péče o cílovou skupinu z hlediska nutné odbornosti a kdo bude 

zajišťovat projektové řízení včetně např. konzultací s rodiči dětí. Nejsou uvedeny pozice, které budou hrazeny 
z nepřímých nákladů, není popsaná evaluace, tzn. jaké budou výstupy z projektu, kdo vypracuje evaluační 

zprávu apod. Nejsou stanovena pravidla pro přijímání dětí do skupiny ani jak budou rodiče dokládat aktivní 
hledání zaměstnání. Z nové legislativy vyplývá, že rok před zahájením školní docházky musí děti docházet 

povinně do předškolního zařízení (školky). Bylo by proto vhodné rozpracovat cílovou skupinu pro platnou 

zákonnou legislativu. Také není doložena zjištěná potřeba provozní doby dětské skupiny (od 6,00 hod. – 
17,00 hod.).   

Na základě deskritorů, které VKMP přidělila jednotlivým kritériím, získal projekt společnosti Oblastní charita 
Most 56,25 bodu – viz Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu (příloha č. 6 tohoto zápisu) a byl 

doporučen k podpoře s následujícími výhradami: 

• Celkové krácení rozpočtu o 113.200,00 Kč – viz komentář výše; 

• Indikátor „Celkový počet účastníků“ zvýšit na 20 podpořených osob (tj. nad hranici bagatelní 
podpory); 

• Stanovení jasných pravidel pro podporu rodičů, tj. = je zaměstnán/vykonává podnikatelskou činnost, 

v případě nezaměstnanosti si zaměstnání aktivně hledá (je veden v registru Úřadu práce 
jako uchazeč o zaměstnání), je zapojen v procesu vzdělávání (studium v prezenční či kombinované 

formě) či rekvalifikace; 
• Vypracování dotazníkového šetření (sondy) se shrnutím přínosů či bariér poskytování této služby 

a její poskytnutí nositeli výzvy MAS Naděje o.p.s. a sdruženým obcím.  



 

4 

 

Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu.  
 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP11A/2018: Výběrová komise se ztotožňuje se závěry, plynoucími z expertního 
posudku zpracovaného externím hodnotitelem. Výběrová komise Místního partnerství MAS 

Naděje o.p.s. konstatuje, že projekt společnosti Oblastní charita Most s názvem „Dětská skupina 
Pastelka“ (reg. č. CZ.03.2.65./0.0/0.0/16_047/0009051) získal 56,25 bodu a splnil podmínky 

věcného hodnocení s výhradou.   

Výhrada je detailně popsána v hodnotící tabulce věcného hodnocení projektu Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 19. února 2018. 

b)  Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
Dále byl zpracován zápis z jednání hodnotící komise (příloha č. 7 tohoto zápisu), který bude sloužit 

jako podklad pro zasedání VVMP pro výběr projektu k podpoře. Vzhledem k výše uvedenému VKMP 
doporučuje VVMP projekt společnosti „Oblastní charita Most“ s názvem „Dětská skupina Pastelka“ (reg. 

č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009051) k výběru pro realizaci.  
Jiné návrhy nebyly předloženy ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP11B/2018: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  projekt společnosti 

Oblastní charita Most s názvem „Dětská skupina Pastelka“ 
(reg. č. CZ.03.2.65./0.0/0.0/16_047/0009051) schválit k realizaci.  

 
Ad 7)  Diskuze, různé 

 
Ad 8) Závěr jednání 
K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila ve 13,50 hod.  

 
 

 
Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 
 

Ověřil: R. Nachtmann    ………………………………….. 

 
 

K. Fridrichová    ………………………………….. 
 

 
 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Prezenční listina a 2x Prezenční listina dle požadavku řídícího orgánu OPZ 

Příloha č. 2 Expertní/odborný posudek projektu „S nadějí do práce“ 
Příloha č. 3 Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu „S nadějí do práce“ 

Příloha č. 4 Zápis z jednání hodnotící komise k projektu „S nadějí do práce“ 
Příloha č. 5 Expertní/odborný posudek projektu „Dětská skupina Pastelka“ 

Příloha č. 6 Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu „Dětská skupina Pastelka“ 
Příloha č. 7 Zápis z jednání hodnotící komise k projektu „Dětská skupina Pastelka“  


